
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SISTEMA MUNICIPAL DIF EN AYAPANGO 3012 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 2,259,759.30  2,259,759.30  314,383.61 1,945,375.69  1,945,375.39SERVICIOS PERSONALES  0.00

 639,000.00  639,000.00 -71,731.09 710,731.09  710,999.31       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 1,481,232.57  1,481,232.57  421,061.67 1,060,170.90  1,059,902.38       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 139,526.73  139,526.73 -34,946.97 174,473.70  174,473.70       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 232,146.82  232,146.82  7,503.47 224,643.35  218,943.35MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 87,168.00  87,168.00  9,182.88 77,985.12  77,985.12       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  0.00

 37,275.00  37,275.00  4,884.11 32,390.89  32,390.89       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00 -7,361.36 7,361.36  7,361.36       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 47,300.15  47,300.15  16,002.33 31,297.82  31,297.82       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 60,403.67  60,403.67  6,313.51 54,090.16  48,390.16       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 0.00  0.00 -17,922.00 17,922.00  17,922.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00 -3,596.00 3,596.00  3,596.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 201,261.26  201,261.26  29,702.22 171,559.04  171,559.04SERVICIOS GENERALES  0.00

 21,200.00  21,200.00  10,503.00 10,697.00  10,697.00       SERVICIOS BASICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 39,887.90  43,277.90  2,946.30 40,331.60  40,331.60       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  3,390.00

 16,990.49  16,990.49  6,669.43 10,321.06  10,321.06       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 19,966.49  28,798.73 -1,061.16 29,859.89  29,859.89       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  8,832.24

 0.00  0.00 -1,519.60 1,519.60  1,519.60       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 39,610.02  27,387.78 -4,044.22 31,432.00  31,432.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -12,222.24

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES  0.00

 63,606.36  63,606.36  16,208.47 47,397.89  47,397.89       OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00

 103,304.02  403,304.02  65,977.62 337,326.40  263,811.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  300,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 103,304.02  403,304.02  65,977.62 337,326.40  263,811.40       AYUDAS SOCIALES  300,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 51,690.00  51,690.00 -6,829.81 58,519.81  58,519.81BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 21,690.00  21,690.00  8,170.20 13,519.80  13,519.80       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00
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1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 30,000.00  30,000.00 -15,000.01 45,000.01  45,000.01       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00 -136,931.40 136,931.40  136,931.40DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00 -136,931.40 136,931.40  136,931.40       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  2,874,355.69  2,795,140.39 2,848,161.40  3,148,161.40  273,805.71 300,000.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                    C. MARGARITA HERNANDEZ QUINO                                                                            C. ISABEL CHAVARRIA JAEN                                                                          C. ROSARIO G GONZALEZ JIMENEZ                                  

                                                      PRESIDENTA                                                                                                            DIRECTORA                                                                                                              TESORERO                                                        

FECHA DE ELABORACION: 06/11/2019        Hoja: 2 de 2 OSFDIM106/10/05


